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W tym numerze:

❖ Wiosna - ach to Ty!
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❖ Zmartwychwstał Pan, Alleluja!
❖ Ozdoby wielkanocne
❖ Günaydın Werynia!

❖ Światowy Dzień Świadomości
Autyzmu

❖ Modne stylizacje w cieniu wiosny
❖ Orzeźwiające smaki wiosny
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Wiosna - ach to Ty!

Po szarej, zimnej zimie z wielkim utęsknieniem czekamy na
jej przyjście. Czyje? Oczywiście, że Wiosny. Pierwsze
promyki słońca, budząca się przyroda do życia, rodzinne

wypady za miasto czy chociażby czas i ochota na refleksje -  to
właśnie daje nam Wiosna.

Wiosnę można przywitać na kilka sposobów:

● W pierwszy dzień wiosny dzieci topią marzannę, czyli
kukłę mającą symbolizować zimę

● Organizowane są wycieczki lub akcje ekologiczne,
w których poszukuje się oznak wiosny i porządkuje
środowisko

● To również świetny czas na towarzyskie spotkania
● Wśród młodzieży natomiast ogromną popularnością

cieszy się tzw. Dzień Wagarowicza. To stały punkt
w uczniowskim kalendarzu - ale nie naszej szkoły!

Tradycją w ZSA-E w Weryni jest witanie wiosny w murach
szkolnych przy dźwiękach muzyki oraz śmiechu. Samorząd
uczniowski w tym roku przygotował konkurencje dla uczniów
i nauczycieli, podczas których istniała możliwość wykazania się
wiedzą oraz różnymi umiejętnościami.

Zabawie towarzyszyła promocja zdrowego stylu życia, bo już
od lat szkoła współpracuje z Powiatową Stacją
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Sanitarno-Epidemiologiczną w Kolbuszowej, która w ramach
profilaktyki uzależnień użycza młodzieży narko i alkogogle.
Uwaga!!!! Po ich założeniu zauważalne są m.in. zawroty głowy,
brak koncentracji, zniekształcenie obrazu, spowolnienie czasu
reakcji, podwójne widzenie, a także brak koordynacji ruchowej.

Za aktywne powitanie wiosny 2023 samorząd wręczył
wybranym uczniom talony na dodatkowe ,,np" oraz słodkości.
Najbardziej zaangażowane klasy wygrały wyjście na kręgle
do La Zizanie Pub Game. W tym roku imprezę uświetnił
występ szkolnego zespołu tanecznego ELITE DANCE.

Poniżej przedstawiamy wyniki konkursów:

GRAND PRIX - 3 km
I miejsce - 4 z i 3 aez
II miejsce - 1 az

➔ Indywidualna konkurencja dla nauczycieli:

I miejsce - Pan Stanisław Olszówka
II miejsce - Pan Bolesław Krzysztofiński
III miejsce - Pani Wioletta Majewska

➔Najciekawsze przebranie ucznia:

I miejsce - Natalia Wit, Aleksandra Durak
II miejsce - Wiktoria Węglarz, Sabina Kardyś
III miejsce - Agnieszka Dziewic
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➔ Najciekawsze przebranie nauczyciela:

Dyplom dla Pani Małgorzaty Laube-Skowrońskiej
Dyplom dla Pani Iwony Pogody
Dyplom dla ks. Mariusza Uryniaka

WSZYSTKIM ZWYCIĘZCOM

GRATULUJEMY!
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Wiosenna poezja - wiersze

Aby powitać wiosnę w ciepłym i słonecznym nastroju,
przygotowaliśmy kilka wierszy, które pomogą poczuć wiosenną

aurę:
Jan Brzechwa ,,Przyjście wiosny”

Na plot ko wa ła so sna,

że już się zbli ża wio sna.

Kret skrzy wił się po nu ro:

„Przy je dzie pew nie furą”.

Jeż się na je żył sro dze:

„Ra czej na hu laj no dze”.

Wąż syk nął: „Ja nie wie rzę.

Przy je dzie na ro we rze”.

Kos gwizd nął: „Wiem coś o tym.

Przy le ci sa mo lo tem”.

„Skąd zno wu - rze kła sro ka -

Ja jej nie spusz czam z oka

I w ze szłym roku, w maju,

Wi dzia łam ją w tram wa ju”.

„Nie praw da! Wio sna zwy kle

Przy jeż dża mo to cy klem!”

„A ja wam to do wio dę,

Że wła śnie sa mo cho dem”.

„Nie praw da, bo w ka re cie!”

„W ka re cie? Cóż pan ple cie?

Oświad czyć mogę krót ko,

Przy pły nie wła sną łód ką”.

A wio sna przy szło pie szo -

Już kwia ty z nią się śpie szą,

Już tra wy przed nią ro sną

I szu mią: „Wi taj wio sno!”.
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Maria Konopnicka ,,Powitanie wiosny”

Leci plisz ka

spod ka mycz ka:

- Ja się ma cie dzie ci!

Już przy by ła

wio sna miła,

już sło necz ko świe ci!

Po szły rze ki w

świat da le ki,

pły ną het - do mo rza;

A ja śpie wam,

a ja lecę,

gdzie ta ran na zo rza!

Jan Brzechwa ,,Wiosenne porządki’’

Wio sna w kwiet niu zbu dzi ła się z rana,

Wy szła wpraw dzie tro szecz kę za spa na,

Lecz zaj rza ła we wszyst kie za kąt ki:

- Za czy na my wio sen ne po rząd ki.

Sko czył wie trzyk za ma szy ście,

Po oku rzał mchy i li ście.

Z bocz nych dró żek, z po lnych ście żek

Po wy mia tał brud ny śnie żek.

Kra sno lud ki wia dra nio są,

Myją zie mię ran ną rosą.

Chmu ry, pły nąc po błę ki cie,

Urzą dzi ły wiel kie my cie,

A ob ło ki mięk ką szmat ką

Po le ru ją słoń ce gład ko,

Aż się dzi wią wszyst kie dzie ci,

Że tak w nie bie ład nie świe ci.

Bo cian w górę po szy bo wał,

Tę czę barw nie wy ma lo wał,

A żu ra wie i skow ron ki

Po sy pa ły kwie ciem łąki,

Po sy pa ły klom by, grząd ki

I skoń czy ły się po rząd ki.
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Zmartwychwstał Pan,

Alleluja.

Wielkanoc to jedno z najważniejszych świąt chrześcijańskich.
Wielu osobom kojarzą się z wiosną, święceniem pokarmów i kolorowymi

pisankami. W tym roku wypada 9 kwietnia.

Niedziela Palmowa to ostatnia niedziela Wielkiego Postu,
a co oznacza, że Wielkanoc już za tydzień; rozpoczyna również

Wielki Tydzień;

Niedziela Palmowa obchodzona jest
w Kościele w sposób szczególny. Na
początku nabożeństwa palmy są
błogosławione wodą święconą.

Odczytywana jest także Ewangelia
o cierpieniu i śmierci Chrystusa. Jest to

szósta niedziela Wielkiego Postu, która jest
równocześnie ostatnią niedzielą przed

świętami wielkanocnymi.
Palma wielkanocna jest symbolem

triumfu Chrystusa oraz męczeństwa.

Wielka Sobota jest dniem
spoczynku Jezusa w grobie
i adoracji Najświętszego
Sakramentu. W tym dniu zabieramy
również koszyczki do kościoła, aby
poświęcić pokarmy.
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Wielka Niedziela upamiętnia prawdę
o Zmartwychwstaniu Chrystusa. Rano
w kościele katolickim odbywa się uroczysta
msza, zwana rezurekcją.

Później spożywane jest wielkanocne
śniadanie, na które składają się poświęcone
dzień wcześniej pokarmy. Podczas tego
posiłku nie może zabraknąć tradycyjnych
polskich potraw takich jak żur, mazurków czy bab wielkanocnych.

Poniedziałek Wielkanocny
jest w polskiej tradycji
przedłużeniem radości ze
Święta Zmartwychwstania
Chrystusa.; to tzw. Śmigus
- Dyngus, gdzie zgodnie
z tradycją polewamy się
wodą.
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Ozdoby wielkanocne

W te święta powinniśmy ozdobić swój dom małymi, ale
jakże efektownymi drobiazgami, które wprowadzą nas

w nastrój na okres tych uroczystości.

Stroik wielkanocny
Potrzebujemy:

kawałek drzewa
świeca.
klej na gorąco.
gałązki zielone oraz kwiaty

sztuczne, suszone.

Zając z siana i sznurka
Do jego wykonania, niezbędne będzie:

sianko
sznurek lniany
filc
tasiemkę
ozdoby na oczy, nos i wąsy

Ozdoby na szydełku
Tutaj będziemy potrzebować:
szydełka, igły i agrafki.
nici do szycia.
taśmy pętelkowe.
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Wianek wielkanocny
Potrzebujemy:
baza wianka
klej na gorąco, sznurek lub żyłka
ozdoby, dekoracje : piórka, ptaszki,
jajeczka, kurczaczki, gniazdka,
papierowe kwiaty, wstążki, gałązki
bukszpanu.

Baranki
Najpiękniejsze powstaną przy
użyciu:

okręgu
włóczki, tasiemki
filcu
kleju na gorąco

Jajko wielkanocne

Potrzebujemy:
jajko styropianowe
tasiemki, koraliki, papierowe kwiatki,
sznurek,
klej na gorąco lub zwykły
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GünaydınWerynia!

Zespół Szkół Agrotechniczno
Ekonomicznych w Weryni realizuje projekt
„MP Health Direct: Mental and
PhysicalHealth Direct”, czyli „Kierunek
na zdrowie psychiczne i fizyczne”.

Grupa sześciu beneficjentów programu Erasmus+ wraz
z opiekunkami spędziła pierwszą wizytę studyjną
w słonecznej Turcji.

Tydzień w Turcji
minął uczestnikom
jak jeden dzień!.

Okazało się
że Turcja, a

konkretnie Stambuł,
jest niesamowitym,
zadbanym
i wspaniałym
miejscem.
Zachwyciła nas architektura, przyjaźnie nastawieni
i uśmiechnięci ludzie. Cieszymy się że mogliśmy zobaczyć prze
bogatą kulturę tego kraju i posmakować.
Ostatni dzień mobilności – piątek – był dniem, w którym odbyło
się spotkanie pomiędzy koordynatorami projektu w celu
podsumowania zrealizowanych działań oraz planów
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na przyszłość i rozdanie certyfikatów. Nadszedł również czas
na pożegnania.
Zaskakujące i bardzo wzruszające dla naszych uczniów
okazało się zakończenie działań projektowych połączone
z zakończeniem tygodnia nauki. Zgodnie z tureckim obyczajem
uczniowie szkoły zebrali się na placu przed szkołą i wciągali
flagę państwową na maszt przy dźwiękach hymnu – İstiklâl
Marşı (Marsz Niepodległości), który powstał w 1921 r.

A jak dokładnie minął ostatni dzień wyjazdu uczestnikom
projektu? Niech opowiedzą sami :

Emilia Dragan:
Spędziliśmy ten dzień na rozmowach z uczestnikami projektu, robiliśmy pamiątkowe

zdjęcia, wymienialiśmy się adresem na portalach społecznościowych, aby pozostać

w stałym kontakcie. Na koniec zagraliśmy wspólne mecze i otrzymaliśmy

certyfikaty.

Kamila Wrońska:
Ostatni dzień w Turcji spędziłam z nowymi znajomymi w szkole ,,Toki Atakent Spor

Lisesi''. Rozmawialiśmy ze sobą i słuchaliśmy tradycyjnych piosenek puszczanych

przez opiekuna. Po ostatnim lunchu odbyło się rozdanie certyfikatów a później

mieliśmy zawody sportowe - była koszykówka i siatkówka. Na koniec wystąpiły

dziewczyny z Turcji w gimnastycznej choreografii.

Bardzo mi się podobał ostatni dzień spędzony w Turcji, będę tęsknić za osobami,

które tam poznałam i ich gościnnością.

Po ostatnich zakupach i kolacji przyszedł czas na pakowanie się i krótki odpoczynek.

Bladym świtem byliśmy gotowi do powrotnej drogi. Ostatni raz zobaczyliśmy

wysokie i piękne budynki, przeogromne lotnisko!!!

Na szczęście droga powrotna przebiegła bez żadnych
komplikacji i wszyscy szczęśliwie powrócili do swojej
małej ojczyzny.
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Światowy Dzień Świadomości

Autyzmu

Corocznie, 2 kwietnia obchodzony jest na
całym świecie Światowy Dzień Wiedzy
o Autyzmie. Dzień ustanowiony został
przez przedstawicieli państw członkowskich
Organizacji Narodów Zjednoczonych
21 stycznia 2008 roku. Jego głównym
przesłaniem jest podnoszenie świadomości
społeczeństwa o problemach osób
zmagających się z tym schorzeniem.

Autyzm jest zaburzeniem rozwoju związanym
z nieprawidłowym funkcjonowaniem układu nerwowego. Przy
odpowiednich metodach terapeutycznych można zmniejszyć
jego nasilenie. Jeszcze niedawno uważano, że autyzm dotyczy
głównie chłopców – był diagnozowany u nich niemal cztery razy
częściej niż u dziewcząt.

Symbolem solidarności z „autystykami” jest kolor
niebieski, a w tym roku także różowy, aby pokazać,
że autyzm dotyka zarówno kobiet, jak i mężczyzn.

Nasza szkoła również każdego roku bierze udział w akcji
,,Zaświeć się na niebiesko (Light it up blue)”.
Celem akcji jest zwiększenie świadomości społecznej na temat
autyzmu oraz zwrócenie uwagi na potrzebę większej empatii
i tolerancji dla odmiennych możliwości i potrzeb osób ze
spektrum autyzmu. Kampania przyczynia się również
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do kształtowania właściwych postaw prospołecznych oraz
przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu.

W dniu 2 kwietnia każdy może wyrazić swą solidarność
z osobami z autyzmem poprzez:
➔oświetlenie domu na niebiesko lub różowo
➔nałożenia ubrania w kolorze niebieskim lub różowym
➔dodania niebiesko - różowej żarówki lub puzzla na swoim

profilu w mediach społecznościowych.

W tym dniu bądźmy razem!
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Modne stylizacje w cieniu

wiosny

Wiosenne trendy w modzie na nowy sezon są już bardzo
aktualne. Pod wpływem pokazów mody w czterech kluczowych
stolicach stylu: Nowym Jorku, Londynie, Mediolanie i Paryżu,
marki błyskawicznie zareagowały i wykorzystały w swych
kolekcjach najnowsze trendy wprost z wybiegów.

Co będzie modne na wiosnę 2023?

W nowym sezonie pozostaną z nami skórzane ubrania.
Projektanci nie wyobrażają sobie wiosny bez koszul, spódnic
i sukienek ze skóry w intrygujących kolorach bordo, brązu
czy butelkowej zieleni. Nowej interpretacji doczekały się
również kwiatowe nadruki. Teraz nie będą przypominać printów
w polne kwiaty, a zamienią się w efektowne, dojrzałe pąki
kwiatów, które będą zdobić koszule i sukienki w wersji 3D.
Na szczególną uwagę zasługują wielkie powroty klasycznych
trendów. W naszych szafach szczególne miejsce zajmie jasny
denim - zarówno na kowbojskich koszulach, jak i jeansach
w stylu lat 90., a także trenczach. Z kolei do ulubionych kolorów
projektantów należą teraz wszystkie odcienie beży, królewski
kobalt i pastelowy róż, który ma szansę przestać być kojarzony
z retro modą lat 50. XX wieku.
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Orzeźwiające smaki wiosny

● Tartaletki z kremem cytrynowym

Tartaletki z kremem cytrynowym i bezą to pyszny, elegancki
deser, który pokaże Twoim gościom fantazję i nowoczesne
podejście do pieczenia. Krem cytrynowy jest niezwykle
orzeźwiający, dzięki czemu rewelacyjnie przełamuje słodycz
bezy.

➔ Składniki:

Ciasto kruche:

● 150 g mąki pszennej
● 50 g cukru pudru
● 100 g zimnego masła
● 2 żółtka

Krem cytrynowy:
● 1 jajko
● 2 żółtka
● 150 g cukru
● 50 g roztopionego masła
● 2 cytryny
● 1 łyżeczka ekstraktu

cytrynowego
Beza:

● 2 białka
● 80 g cukru

Strona| 17

https://sklep.wszystkiegoslodkiego.pl/pieczenie-i-dekorowanie/dodatki-do-pieczenia/maki-i-cukry/maka-mazowiecka-tortowa-typ-450-1kg.html
https://sklep.wszystkiegoslodkiego.pl/pieczenie-i-dekorowanie/dodatki-do-pieczenia/maki-i-cukry/cukier-puder-400-g-krolewski.html
https://sklep.wszystkiegoslodkiego.pl/pieczenie-i-dekorowanie/dodatki-do-pieczenia/maki-i-cukry/cukier-drobny-bialy-1-kg-krolewski.html


➔Wykonanie:

● Ciasto kruche:
Mąkę wymieszaj z cukrem pudrem. Następnie dodaj pokrojone
zimne masło i żółtka. Ciasto zagnieć szybko, uformuj w kulę,
zawiń w folię spożywczą i schłodź w lodówce przez minimum
30 minut. Schłodzone ciasto rozwałkuj i wylep nim 6 małych
foremek na tartaletki. Nakłuj ciasto delikatnie widelcem i wstaw
do zamrażarki na około 20 minut. Piekarnik rozgrzej do 190°C.
Zmrożone tartaletki wstaw do piekarnika i piecz przez około 20
- 25 minut do zrumienienia ciasta. Upieczone ciasto wyciągnij
z piekarnika i pozostaw do wystudzenia.

● Krem cytrynowy:
W misce roztrzep jajko, żółtka i cukier. Dodaj roztopione masło,
sok z dwóch cytryn oraz ekstrakt. Miskę ustaw na garnku
z gotującą się wodą i podgrzewaj, cały czas mieszając,
do momentu zgęstnienia kremu.
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Miskę zdejmij z garnka i przykryj folią spożywczą tak, aby
dotykała kremu. Odstaw do wystudzenia. Krem przełóż
do wystudzonych tartaletek.

● Beza:
Temperaturę piekarnika zmniejsz do 100°C. Białka i cukier
umieść w misie miksera i ubijaj na sztywną i puszystą
konsystencję. Masę bezową przełóż do rękawa cukierniczego
i wyciśnij porcję na każdą tartaletkę. Wstaw ciastka
do piekarnika i piecz przez około 40 minut. Upieczone tartaletki
pozostaw w wyłączonym piekarniku do całkowitego
wysuszenia.

Przygotowane tartaletki można również
ozdobić świeżymi owocami.

SMACZNEGO!
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